
  
CCooppiiaa                                 

DDeell iibbeerraa  nn..1133  
CC OO MM UU NN EE     DD II     CC II MM II NN AA ’’   

PPrroovviinncciiaa  ddii   RReeggggiioo  CCaallaabbrr iiaa  
  

DDEELLII BBEERRAAZZII OONNEE  DDEELLLLAA  GGII UUNNTTAA  CCOOMMUUNNAALLEE 
 

  

OOggggeett ttoo::     RReettrr iibbuuzziioonnee  ddii   rr iissuull ttaattoo  aall   aaii   RReessppoonnssaabbii ll ii   ddii   SSeerrvviizziioo..    AANNNNOO  22001155--pprreessaa  aattttoo  vveerrbbaall ii   
ddeell   NN..dd..VV--  ddeetteerrmmiinnaazziioonnii .. 

 

L’anno duemiladiciassette addì sei del mese di Luglio alle ore 11:00 nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Municipale, nelle persone 
seguenti:  

NN..  
OOrrdd  CCooggnnoommee    ee    NNoommee  QQuuaall ii ff iiccaa  PPrreesseennttee  

((SSii   ––  NNoo))  
11))        Caruso Dott.ssa Giusy Sindaco Si  
22        Salinitri Dr. Bruno Assessore – Vice Sindaco  NNoo  
33))       Polifroni    Felice Assessore  SSii 
 

Presiede la seduta il Sindaco, Caruso Dott.ssa Giusy; 
 

Partecipa il Segretario Comunale : Dott.ssa Maria Luisa Calì; 
 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti; 
 
Visto il D.L.vo n° 267/2000; 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno n° 17102 in data 7 giugno 1990; 
Vista la legge n. 56\2014; 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno 4\2014; 
 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione; 
• Il Responsabile del servizio, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha espresso 
parere favorevole; 
• Il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile, ha 
espresso parere favorevole; 
 
Ai sensi del D.L.vo n° 267/2000, per come riportato in calce alla presente,  
 

DICHIARA APERTA LA RIUNIONE  
 
ed invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE  

Visto: 
• l’art. 109 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n° 267, 

che ha recepito il disposto dell’art. 51, commi 3 bis, 3 ter e 3 quater della legge 142/90, ai sensi del quale 
nei Comuni privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui al comma 3, possono essere 
attribuite a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e servizi, 
indipendentemente dalla loro qualifica funzionale; 

•  il testo dell’accordo del nuovo ordinamento professionale sottoscritto il 31.03.1999; 

•  il C.C.N.L. del comparto Regioni e Autonomie Locali del 01.04.1999 che ha stabilito l’entità delle 
indennità che agli stessi devono essere corrisposte, come modificato e integrato dalle cosiddette “Code 
contrattuali”, dall’accordo per il biennio economico 2000/2001 e dal C.C.N.L. 2002/2005; 

Dato Atto: 
• che la struttura burocratico- amministrativa di questo Comune nell'anno 2015 era costituita dalle 

seguenti  quattro aree funzionali: 

◦ AREA AMMINISTRATIVA – 

◦ AREA ECONOMICO FINANZIARIA – 

◦ AREA TECNICO – MANUTENTIVA – 

◦ AREA VIGILANZA\STATO CIVILE.  
  
-che nell’anno 2015,  i funzionari, incaricati di posizione organizzativa risultano essere quattro cioè  i 
seguenti: 

- REALE ROSANNA-AREA AMMINISTRATIVA; 

- ELISABETTA CARUSO-AREA ECONOMICO FINANZIARIA; 

     - ALESSANDRO TALLARIDA-AREA TECNICO – MANUTENT IVA 
       
      - NICOLA PROCOPIO-AREA VIGILANZA\STATO CIVILE . 

 
Considerato che ai suddetti responsabili di servizio va riconosciuta la retribuzione di risultato, in relazione  
al Piano degli obiettivi assegnati rispettivamente per l’anno 2015 con delibera della G.C. n.115\2015- 
esecutiva; 
Visti  i  verbali del Nucleo di Valutazione dell'Ente, adottati in data  26/05/2017- acquisiti in atti al prot. n. 
2165/2017; 
  
Dato atto  che da attestazione del Responsabile risulta acquisita la certificazione relativa alla chiusura del 
processo di Anagrafe delle Prestazioni presso il sito PERLAPA  della funzione pubblica per l’anno 2015; 
 
Ritenuto pertanto di poter quantificare le retribuzioni di risultato dei Responsabili dei Servizi Comunali 
titolari di P. O. per l’anno 2015; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Acquisiti  i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 
267; 
 

Ad unanimità di  voti legalmente espressi,  

DELIBERA  



 
1. Di prendere atto ed approvare le determinazioni di cui ai verbali del nucleo di valutazione  adottati 

in data 26/05/2017- acquisiti in atti  dell'Ente al prot. n. 2165/2017; 
 

2. Di dare atto  che da attestazione del Responsabile risulta acquisita la certificazione relativa alla 
chiusura del processo di Anagrafe delle Prestazioni presso il sito PERLAPA  della funzione pubblica 
per l’anno 2015; 

3. Di quantificare inoltre, la retribuzione di risultato dei Responsabili di servizio individuati in 
premessa,  nella misura del 23,75% delle rispettive retribuzioni di posizione per l’anno 2015; 

4. Di disporre che il Responsabile del Servizio Finanziario proceda agli adempimenti necessari  liquidando le 
dovute competenze ai Responsabili dei Servizi comunali, imputando la nascente spesa sull'apposito codice di 
bilancio; 

5. Di trasmettere copia della presente deliberazione al suddetto Responsabile  per il seguito di  competenza; 
6. Di rendere il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, ccoonn  sseeppaarraattaa  eedd  iiddeennttiiccaa  vvoottaazziioonnee  

uunnaanniimmee,, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, c. 4, D. Lgs. N. 267/00. 
 

=================== 

 
 



Allegato A) 

 

La sottoscritta Rag. Elisabetta Caruso– Responsabile del servizio Personale, ai sensi dell’art. 147 

bis Tuel, come integrato dal D.L. 174\12, conv. In legge 213/12, in merito alla proposta di 

deliberazione: “RReettrr iibbuuzziioonnee  ddii   rr iissuull ttaattoo  aall   aaii   RReessppoonnssaabbii ll ii   ddii   SSeerrvviizziioo..    AANNNNOO  22001155--pprreessaa  aattttoo  

vveerrbbaall ii   ddeell   NN..dd..VV--  ddeetteerrmmiinnaazziioonnii ””   esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa nonché il rispetto della normativa di settore. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Rag. Elisabetta Caruso 

 

La sottoscritta Rag. Elisabetta Caruso– Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 147 

bis Tuel, come integrato dal D.L. 174\12, conv. In legge 213/12, in merito alla proposta di 

deliberazione “ RReettrr iibbuuzziioonnee  ddii   rr iissuull ttaattoo  aall   aaii   RReessppoonnssaabbii ll ii   ddii   SSeerrvviizziioo..    AANNNNOO  22001155--pprreessaa  aattttoo  

vveerrbbaall ii   ddeell   NN..dd..VV--  ddeetteerrmmiinnaazziioonnii   ”” esprime parere favorevole di regolarità contabile  e di copertura 

finanziaria. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Rag. Elisabetta Caruso 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LLeettttoo,,  aapppprroovvaattoo  ee  ssoottttoossccrrii ttttoo         
                 
    II ll   SSiinnddaaccoo                                                                                      II ll     SSeeggrr eettaarr iioo  CCoommuunnaallee 

           f.to Dr.ssa Giusy Caruso                               f.to Dr.ssa Maria Luisa Calì  
                          
 

            PPAARREERREE  FFAAVVOORREEVVOOLL EE                                                            PPAARREERREE  FFAAVVOORREEVVOOLL EE       
       In ordine alla regolarità tecnica                  In ordine alla regolarità contabile  
      II LL   RREESSPPOONNSSAABBII LL EE  DDEELL     SSEERRVVII ZZII OO                                II LL   RREESSPPOONNSSAABBII LL EE  DDEELL   SSEERRVVII ZZII OO  
          f.to     Rag. Elisabetta Caruso                           f.to  Rag. Elisabetta Caruso 
 
Il sottoscritto Messo Comunale dichiara che la presente deliberazione è stata affissa 
all’Albo Pretorio il 10/07/2017 ( prot. n. 2198) e vi rimarrà per 15 giorni. 
Data: _10/07/2017          

                                      LL ’’ AAddddeett ttoo  iinnccaarr iiccaattoo   
                     f.to Reale Rosanna          

 

Attesto  che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Comunale il 
10/07/2017 e per 15 giorni consecutivi, ed è stata data comunicazione ai Capigruppo 
consiliari in data ______________________ Prot. n°________________ 

 

Data : 10/07/2017                                                II ll     SSeeggrr eettaarr iioo  CCoommuunnaallee 
                                                                                       f.to  dr.ssa Maria Luisa Calì                       

  

 
Non sottoposta a controllo 

(D.L.vo n° 267/2000) e Legge Costituzionale 18/10/2001 n. 3 
ai sensi dell’art.134 comma 4; 

(perché dichiarata immediatamente eseguibile) 
 
ai sensi dell’art. 134 comma 3; 
(perché decorsi 10 gg. dalla pubblicazione) 

 

Data: 10/07/2017  
II ll     SSeeggrr eettaarr iioo  CCoommuunnaallee 

f.to  dr.ssa Maria Luisa Calì                             

 

  
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Ciminà, lì __________________ 
          Il  Segretario Comunale   

               dr.ssa Maria Luisa Calì 

 
 

Attesto   che   la    presente    deliberazione    è   stata   pubblicata   all’Albo   Pretorio  
il _________________________ e per quindici giorni consecutivi, senza reclami ed 
opposizioni.                                                                               
 Data: _________________                                             Il Segretario Comunale 
                                                                                    f.to  dr.ssa Maria Luisa Calì                           
 


